36      |                                                    АО «НПП «ЭТАЛОН»  |  www.omsketalon.ru
РАДИОЛОГГЕРЫ ЦИФРОВЫХ ДАТЧИКОВ   ЛЦД-1/100-РМ
          |   МКСН.405544.018 ТУ
НАЗНАЧЕНИЕ:
Логгер цифровых датчиков ЛЦД-1/100-РМ — обе-
спечивает считывание и сохранение результатов
измерения температуры с термокос с датчиков
температуры многозонных цифровых МЦДТ (далее

определяется эффективностью систем
мониторинга температуры грунтов.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ ЛОГГЕРА:
«Логгер цифровых датчиков ЛЦД-1/100 - РМ - Р - L1 - L2  МКСН.405544.018 ТУ»
                                                                                      1                  2      3      4       5                          6
1. Тип логгера
2. Исполнение логгера
3. Обозначение ТУ
4. Р - SMA-M розетка обжимная на кабель RG-58/U;
5. L1 - длина кабеля от логгера до разъёма термокосы, м
(от 0,5 до 10 м, шаг 0,5 м);
6. L2 - длина радиочастотного кабеля логгера, м
(от 0,5 до 10 м, шаг 0,5 м).
АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель                                           |        39
ТИПЫ АНТЕНН   ДЛЯ    ЛЦД-1/100-РМ
Антенна AW-6 UHF подключаются к переходнику
USB/РМ МКСН.467141.003 и могут быть установлены
на транспортное средство, с помощью магнитного
крепления MC-1 UHF,  d80 x 755 mm, L3=4.5m
Антенна MR K2 UHF,
1200 x 80 x 70 mm
Антенна MR K2 UHF подключается к логгеру
ЛЦД-1/100-РМ и может быть закреплена на мачте,
оголовке, обсадной трубе и т.п. в непосредственной
близости от термометрической скважины.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ АНТЕННЫ:
«Антенна Х2 - В - L3»
                      1     2     3
1. Тип антенны;
2. SMA-M вилка обжимная на кабель RG-58/U;
3. длина радиочастотного кабеля антенны, м (от 0,5 до 10 м, шаг 0,5 м).
Антенна Шайба-2 (антивандальная)
с врезным креплением на оголовок
L3- определяется при заказе
	Область применения ТЕМПЕРАТУРНОГО МОНИТОРИНГА
ПРОТЯЖЕННЫХ ОБЪЕКТОВ   СТМ ПО